
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 445 del 07/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO DI ALCUNI INTERVENTI DI OO.PP. DA INSERIRE NELL’ELENCO 
ANNUALE 2020

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che l’ufficio Programmazione del Settore IV sta procedendo alla redazione del 
Programma Triennale OO.PP. 2020-2021-2022 e dell’elenco annuale 2020;
Considerato che occorre indicare i R.U.P. degli interventi inseriti nell’elenco annuale 
2020;
Considerato che per i seguenti interventi non è stato ancora nominato il R.U.P.:
1 ELIMINAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO URBANO MEDIANTE LA 

REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE ACQUE BIANCHE PIAZZA CROCE-VIA 
LISIA-PIAZZALE ANTISTANTE POLIMERI EUROPA

 1.200.000,00 €

2 Intervento per la promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di energia 
primaria nell'edificio comunale per uffici di piazza San Giovanni (Palazzo INA)

 2.000.000,00 €

3  Recupero di 2 immobili comunali siti a Ibla per disponibilità di alloggi sociali     400.000,00 €
4 REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE A MARINA DI RAGUSA DA PIAZZA 

MALTA VERSO EST FINO AL LIMITE DEL TERRITORIO COMUNALE
 1.300.000,00 €

5 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE URBANA E 
DELLE OPERE CONNESSE - 2° INTERVENTO

 2.000.000,00 €

6 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E COMPLETAMENTO DI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

    400.000,00 €

7 Lavori di realizzazione rete idrica del villaggio "Gatto Corbino"     650.000,00 €
8 Lavori di realizzazione rete idrica e fognaria nella frazione di "Punta Braccetto"  1.000.000,00 €
Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di R.U.P. per i superiori interventi, ai 
sensi dell’art. 31 del D. lgs n. 50 del 18/04/2016;
Vista la circolare 19/02/2007, con la quale viene chiarito che gli incarichi di R.U.P. 
vengono conferiti dal dirigente;
Vista la Deliberazione del C.C.n. 38 del 03/04/2019 di approvazione del D.U.P. 2019–
2021 e del Bilancio di previsione 2019–2021;



Pagina 2/2

Vista la Deliberazione G.M. n. 344 del 21/05/2019 di approvazione del PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER IL TRIENNIO 2019 – 2021
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. sopra richiamato;
Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune;
Ritenuta   la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A
1) AFFIDARE i seguenti incarichi di R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D. lgs n. 50 del 

18/04/2016:
1 ELIMINAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO URBANO 

MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE ACQUE 
BIANCHE PIAZZA CROCE-VIA LISIA-PIAZZALE 
ANTISTANTE POLIMERI EUROPA

 1.200.000,00 € ing. Giuseppe 
Piccitto

2 Intervento per la promozione dell’eco-efficienza e riduzione di 
consumi di energia primaria nell'edificio comunale per uffici di 
piazza San Giovanni (Palazzo INA)

 2.000.000,00 € ing. Carmelo 
Licitra

3  Recupero di 2 immobili comunali siti a Ibla per disponibilità di 
alloggi sociali

    400.000,00 € geom. Vincenzo 
Baglieri

4 REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE A MARINA DI 
RAGUSA DA PIAZZA MALTA VERSO EST FINO AL LIMITE 
DEL TERRITORIO COMUNALE

 1.300.000,00 € geom. Salvatore 
Chessari

5 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
STRADALE URBANA E DELLE OPERE CONNESSE - 2° 
INTERVENTO

 2.000.000,00 € geom. Danilo 
Portelli

6 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E COMPLETAMENTO DI 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE

    400.000,00 € geom. Marcello 
Licitra

7 Lavori di realizzazione rete idrica del villaggio "Gatto Corbino"     650.000,00 € geom. Giovanni 
Schininà

8 Lavori di realizzazione rete idrica e fognaria nella frazione di 
"Punta Braccetto"

 1.000.000,00 € ing. Giuseppe 
Piccitto

Ragusa, 07/11/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


